ДОГОВОР № ЦКП БИО ХХ-ХХ
г. Москва

«     » ___________2021 года
______________в лице______________, действующего на основании_________, именуемое в дальнейшем, ЗАКАЗЧИК, с одной стороны и Федеральное государственное учреждение «Федеральный исследовательский центр «Фундаментальные основы биотехнологии» Российской академии наук» (ФИЦ Биотехнологии РАН), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице_________________________________, действующего на основании_______________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика (Приложение № 1) оказать услуги по молекулярно-биологическому анализу:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 - а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
2.Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Цена оказываемых услуг составляет _____ руб. (_______________ рублей 00 копеек),
 Общая стоимость услуг определяется Приложением № 3.
2.2 Цены на услуги установлены в рублях, в которые включены: стоимость услуг и все расходы и налоги, которые «Исполнитель» должен оплатить в связи с выполнением настоящего договора.
2.3. Форма оплаты – безналичный расчёт. Оплата производится Заказчиком согласно счету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя авансовым платежом в размере 100% средств по Договору.
3. Порядок сдачи и приемки работ

3.1 Биологический материал для проведения работ Исполнителем поставляются Заказчиком в сопровождении Актов передачи материала (Приложение №2 к настоящему Договору).
3.2. Передача оформленной в установленном порядке документации по отдельным этапам договора осуществляется в соответствии с календарным планом (Приложение № 4 к настоящему Договору).

3.3. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг с приложением к нему заверенного печатью Исполнителя аннотационного отчета об оказании услуг и другой документации, предусмотренной заданием на выполнение работ, календарным планом и условиями договора.
3.4. Заказчик в течение 5 (Пяти) дней со дня получения акта сдачи-приемки оказанных услуг и отчетных документов, указанных в п.3.3. настоящего договора, обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг.

3.5. В случае мотивированного отказа сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

3.6. Заказчик по согласованию с Исполнителем
 вправе корректировать сроки оказания услуг и порядок их оплаты.

3.7. Если в процессе оказания услуг выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы, Исполнитель обязан приостановить их, поставив об этом в известность Заказчика в 10-и дневный срок после приостановления оказания услуг. В этом случае стороны обязаны в 15-и дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения оказания услуг.

3.8. В случае досрочного оказания услуг Исполнителем Заказчик вправе досрочно принять сделанную работу.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае невозможности исполнения обязательств по настоящему договору, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
4.3. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.

4.6. Исполнитель несет ответственность за правильность представленных банковских реквизитов, а в случае изменения реквизитов обязан своевременно информировать Заказчика, передавая информацию факсом или почтой за подписью главного бухгалтера.

5. Прочие условия

5.1. Все изменения или дополнения к настоящему договору, будут считаться действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.2. Настоящий договор подписан в 2-х экземплярах, один экземпляр для «Заказчика» и один экземпляр для «Исполнителя», оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

5.3. Права на результаты интеллектуальной деятельности, полученные в результате оказания услуг по договору, стороны реализуют в следующем порядке:
- передача Заказчику исключительных прав осуществляется в момент подписания актов приемки-сдачи работ, без ограничения срока и территории действия таких прав, без сохранения Исполнителем за собой права использовать результаты работ самостоятельно или предоставлять аналогичные права на их использование третьим лицам;

- материальные объекты, приобретенные и созданные в процессе выполнения работ по настоящему Договору, за исключением расходных материалов и реактивов, необходимых для выполнения работ, принадлежат Заказчику. Собственником документации, передаваемой Исполнителем Заказчику во исполнение настоящего Договора, является Заказчик.

5.4. Все необходимые материалы и оборудование, приобретаемые за счет средств договора для оказания услуг, являются собственностью Исполнителя.

5.5. Приложения к договору:

‑ Техническое задание – Приложение № 1

‑ Порядок передачи биологического материала – Приложение № 2

‑ Протокол согласования договорной цены – Приложение № 3

- Календарный план - Приложение № 4
6. Срок действия договора
6.1.
Срок действия Договора устанавливается: с «__» _________2021 г. по «__»

__________2021 г.
7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Заказчик:

От Заказчика

_________________ /Ф.И.О./
	Исполнитель:

Федеральное государственное учреждение

«Федеральный исследовательский центр

«Фундаментальные основы биотехнологии»

Российской академии наук»

 (ФИЦ Биотехнологии РАН)

Адрес: 119071, г. Москва, Ленинский проспект, д.33, стр.2

ОГРН
1037700131633

ИНН
7725030284

КПП
772501001

ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва

Лицевой счет в УФК  20736У42130

Единый казначейский счет 40102810545370000003

Казначейский счет
03214643000000017300

БИК
004525988

ОКТМО
45915000

ОКПО
02699441

КБК 00000000000000000150 для РНФ, субсидии, МОН

         00000000000000000130 для НИР,
ГК, хоздоговоров

от Исполнителя

________________/ Ф.И.О./

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1
к договору№ ЦКП БИО ХХ-ХХ
 от «__ »__________ 20__ года

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
Цель оказания услуг:
Количество, спецификация работ и ожидаемые результаты:
Форма отчетности:
	От Заказчика

_________________ /Ф.И.О./
М.П.
	от Исполнителя

_________________/Ф.И.О./
М.П.

Приложение № 2

к договору№ ЦКП БИО ХХ-ХХ
 от «__ »__________ 20__ года

ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ БИОЛОГИЧЕСКОГО МАТЕРИАЛА
1. Выделение и очистка культур микроорганизмов проводится Заказчиком в соответствии с его внутренними стандартными процедурами.
2. Образцы микробных культур могут предоставляться в виде биомассы клеток на твердой питательной среде, либо отфугованных клеток в пробирках типа Эппендорф. Возможно предоставление материала в жидкой среде в пробирках Хангейта.

3. Акт передачи должен содержать номер партии образцов, дату изготовления партии образцов, рабочие названия каждого из образов. Рабочее название является уникальным идентификатором каждого образца, оно не должно совпадать с названиями образцов из других партий. Также Акт передачи должен содержать подпись ответственного лица Заказчика, осуществляющего подготовку и отправку образцов.
4. В срок не более 5 рабочих дней после подписания Акта сдачи-приемки Исполнитель обязан уничтожить отработанный материал методами, исключающими возможность восстановления жизнеспособности микроорганизмов (стерилизация автоклавированием) с последующей утилизацией полученных отходов стерилизации.

5. Заказчик не несет ответственности за повреждение материалов, произошедшее по вине Исполнителя.

6. Исполнитель не несет ответственности за повреждение материалов, произошедшее в процессе транспортировки материалов от Заказчика к Исполнителю.

7. В случае повреждения материалов в процессе транспортировки Стороны находят возможность обеспечить повторную передачу материалов, при этом срок выполнения Работ исчисляется с момента повторного получения материала Исполнителем.

	От Заказчика

_________________ /Ф.И.О./
М.П.
	от Исполнителя

_________________/Ф.И.О./
М.П.

Приложение № 3

к договору№ ЦКП БИО ХХ-ХХ
 от «__ »__________ 20__ года

ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены

на оказание услуг по молекулярно-биологическому анализу
Мы, нижеподписавшиеся, представитель «Заказчика» ___________, с одной стороны, и представитель «Исполнителя»____________, с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на оказание услуг в сумме ______ руб. (______рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 20% _____ руб. (________рублей 00 копеек) за___________________________________________________________________.
Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчётов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.
	От Заказчика

_________________ /Ф.И.О./

М.П.
	от Исполнителя

_________________/Ф.И.О./

М.П.

Приложение № 4

к договору№ ЦКП БИО ХХ-ХХ
 от «__ »__________ 20__ года

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
	№ п/п

	Наименование

этапов
	Документация
	Срок исполнения

(начало – окончание)
	Договорная цена (рублей)

	Аннотационный отчет,
акт сдачи-приемки оказанных услуг.
	«__» _________ -«__» _________
2019 г.
	_____руб 00 коп в т.ч. НДС

______руб. 00 коп

 ВСЕГО _______ руб. (________рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 20% ______ руб. (_______рублей 00 копеек)
	От Заказчика

_________________ /Ф.И.О./

М.П.
	от Исполнителя

_________________/Ф.И.О./

М.П.

 Форма акта сдачи-приемки
выполненных работ

	Исполнитель:

Федеральное государственное учреждение

«Федеральный исследовательский центр

«Фундаментальные основы биотехнологии»

Российской академии наук»

 (ФИЦ Биотехнологии РАН)

Адрес: 119071, г. Москва, Ленинский проспект, д.33, стр.2

ОГРН
1037700131633

ИНН
7725030284

КПП
772501001

ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва

Лицевой счет в УФК  20736У42130

Единый казначейский счет 40102810545370000003

Казначейский счет
03214643000000017300

БИК
004525988

ОКТМО
45915000

ОКПО
02699441

КБК 00000000000000000150 для РНФ, субсидии, МОН

         00000000000000000130 для НИР,

ГК, хоздоговоров

	Заказчик:

АКТ № 1

сдачи-приемки выполненных работ

по Договору № ЦКП БИОХХ-ХХ
на оказание услуг

от «    »_________20__  года
составлен «__»___________20__ г.
	Наименование темы:

	Номер этапа:

	Наименование этапа:

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя – ___________________, с одной стороны, и представитель Заказчика –____________с другой стороны, составили настоящий акт о том, что работы по договору № ЦКП БИО ХХ-ХХ выполнены в полном объеме, удовлетворяют условиям договора и приложений к нему, отчетная документация оформлена в надлежащем порядке.
Краткое описание выполненных работ: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Договорная цена  составляет ______ руб. (_______рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 20% _______ руб. (_______рублей 00 копеек)
Общая сумма аванса, перечисленная за истекший период, ________руб. (_________ рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 20% ______ руб. (__________рублей 00 копеек)
Следует к перечислению по акту ____________________________ руб. (ноль 00 копеек).
	От Заказчика

_________________ /Ф.И.О./

М.П.
	от Исполнителя

_________________/Ф.И.О./

М.П.

Форма акта приема-передачи

биоматериала
А К Т  № 1

приема-передачи биоматериала для выполнения работ

по договору

№ _______от ______2021 г.

составлен «_____ »______________2021 г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ  с одной стороны, и представитель ЗАКАЗЧИКА, с другой стороны, составили настоящий акт о том, Заказчик передал, а Исполнитель принял следующие образцы:

	№/№
	Название образца
	Дата отбора
	Краткое описание
	Цель исследования

	1

	Идентификация 16S

	2

	Идентификация 18S

	3

	NGS V3-V4

	4

	5

	6

	От Заказчика

_________________ /Ф.И.О./

М.П.
	от Исполнителя

_________________/Ф.И.О./

М.П.